
Projekt 
 
z dnia  25 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/.../2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/103/2025 Rady Gminy Poświętne z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie uchwalenia 
statutów Sołectw Gminy Poświętne. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załącznikach do zmienianej uchwały (numery od 1 do 34) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wójt przekazuje Sołectwu, na jego wniosek mienie komunalne do zarządzania i korzystania.”; 

2) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Organami Sołectwa są: 

1) Zebranie Wiejskie jako organ uchwałodawczy; 

2) Sołtys jako organ wykonawczy; 

2. Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa.”; 

3) w §13 ust. 5 po zapisie „Termin i miejsce Zebrania Wiejskiego, Sołtys podaje do wiadomości publicznej” 
usuwa się zapis „w sposób zwyczajowo przyjęty oraz”; 

4) w §13 ust. 9 dodaje się zapis „w głosowaniu jawnym” 

5) w §14 ust. 1 usuwa się pkt. 9) 

6) w §17 ust. 4 słowo „zebranie” zamienia się na słowo „wybory” 

7) w §17 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Zebranie wyborcze otwiera Wójt lub upoważniony pracownik Urzędu Gminy i prowadzi do momentu 
wyboru przewodniczącego zebrania”.; 

8) w §17 ust. 7 po punkcie 1) dodaje się pkt 1a) o następującym brzmieniu: 

„1a) wybór przewodniczącego zebrania”; 

9) w §17 ust. 7 w punkcie 4) po słowie „kadencji” dodaje się zapis „o ile dotyczy” 

10) §20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przy zgłoszeniu dwóch lub więcej kandydatów na Sołtysa głosowanie odbywa się na jednego 
kandydata, poprzez pozostawienie znaku „ X” obok nazwiska kandydata na którego oddaje się swój głos.”; 

11) §20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy kandydaci uzyskali równą liczbę głosów, należy przystąpić do drugiej tury 
głosowania. W głosowaniu tym biorą udział tylko kandydaci, którzy uzyskali największą, równą liczbę 
głosów.”; 

12) §21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Przy zgłoszeniu jednego kandydata na Sołtysa głosujący za wyborem głosują, poprzez postawienie 
znaku „X” w kratce przy słowie „TAK” lub poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy słowie „NIE”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C90A9743-976C-4D2B-A734-7EFDAB3983E9. Projekt Strona 1



2. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu liczba głosów „TAK” przewyższa liczbę 
głosów „NIE”.; 

13) §22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie do Rady Sołeckiej odbywa się poprzez postawienie znaku „X” obok nazwisk kandydatów 
na których oddaje się swój głos, w liczbie nieprzekraczającej ustaloną liczbę członków Rady Sołeckiej.”; 

14) §22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzyma jednakową liczbę głosów, a nie wystarcza dla nich miejsc 
w Radzie Sołeckiej, to Przewodniczący Komisji Wyborczej dokonuje losowania w części dotyczącej miejsc 
nieobsadzonych z udziałem tych kandydatów, którzy otrzymali największą i równą liczbę głosów.”; 

15) w §23 ustępy  3 - 10 otrzymują brzmienie: 

„3. Odwołanie ze stanowiska Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może nastąpić na wniosek, o którym 
mowa w ust. 4, z powodu: 

1) niewykonywania swoich obowiązków, 

2) naruszenia postanowień statutu i uchwał Zebrania Wiejskiego. 

4. Wniosek o zwołanie zebrania, na którym ma być rozpatrywane odwołanie Sołtysa lub członka Rady 
Sołeckiej, w przypadku o którym mowa w ust. 3, musi być podpisany przez 20% uprawnionych do 
głosowania mieszkańców Sołectwa. 

5. Wniosek o odwołanie musi zawierać uzasadnienie. 

6. Zebranie Wiejskie w sprawie odwołania, w przypadkach określonych w ust. 4, ze stanowiska: 

1) Sołtysa-zwołuje Wójt Gminy Poświętne, 

2) członka Rady Sołeckiej–zwołuje Sołtys. 

7. Zwołanie Zebrania Wiejskiego w sprawie odwołania następuje w ciągu 30 dni od złożenia wniosku, 
o którym mowa w ust. 4. 

8. Odwołanie z zajmowanej funkcji odbywa się w tym samym trybie co wybór. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, zainteresowanemu przysługuje prawo złożenia wyjaśnień. 

10. Kolejny wniosek o odwołanie Sołtysa można złożyć nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od 
poprzedniego głosowania w sprawie odwołania.”; 

16) §25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Każdy uprawniony do głosowania mieszkaniec Sołectwa ma prawo do wniesienia protestu 
wyborczego w sprawie dotyczącej ważności wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 

2. Protest przeciwko ważności wyborów Sołtysa lub Rady Sołeckiej wnosi się do Wójta Gminy Poświętne 
w terminie 7 dni od dnia wyborów. Naruszenie tego terminu spowoduje oddalenie protestu. 

3. Protest wyborczy może być wniesiony z powodu naruszenia postanowień Statutu, które ma wpływ na 
wynik wyborów, a dotyczy głosowania, ustalenia wyników głosowania lub wyników wyborów. 

4. Protest wyborczy wnoszony jest na piśmie z opisem naruszeń i zawiera podpis oraz adres 
korespondencyjny osoby zgłaszającej. 

5. Wójt rozpatruje protest na podstawie dokumentów z zebrania wiejskiego”; 

17) §26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. Wójt może przekazać Sołectwu, na jego wniosek mienie komunalne do zarządzania i korzystania.”; 

18) Rozdział 8 otrzymuje tytuł: „Nadzór i kontrola nad działalnością Sołectwa” 

19) §29 otrzymuje brzmienie: 

„§ 29. 1. Nadzór i kontrolę nad działalnością Sołectwa sprawuje Rada Gminy oraz Wójt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C90A9743-976C-4D2B-A734-7EFDAB3983E9. Projekt Strona 2



2. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Poświętnem dokonuje kontroli Sołectwa, co najmniej raz 
w kadencji, oceniając realizację zadań statutowych przez jego organy. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli Przewodniczący Rady Gminy powiadamia organy Sołectwa co 
najmniej 14 dni przed dniem kontroli podając jej termin i zakres. 

4. Kontrola działalności organów sołectwa sprawowana jest na podstawie kryterium celowości, rzetelności 
i gospodarności. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Komisja Rewizyjna przekazuje informację o wynikach 
kontroli Radzie Gminy i Wójtowi Gminy Poświętne. 

6. Organy, o których mowa w ust. 1, mają prawo żądać niezbędnych informacji, danych i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania Sołectwa. 

7. Wójt Gminy Poświętne  sprawuje bieżący nadzór i prowadzi kontrolę Sołectwa w zakresie: 

1) gospodarowania mieniem gminnym i mieniem komunalnym przez organy Sołectwa, 

2) analizy zgodności z prawem uchwał i działań organów Sołectwa. 

8. Uchwała Zebrania Wiejskiego lub akt wydany przez Sołtysa sprzeczne z prawem są nieważne. 

9. O nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego lub aktu wydanego przez Sołtysa orzeka Wójt w terminie 
30 dni od daty przedłożenia uchwały lub aktu w sekretariacie Urzędu Gminy w Poświętnem. O unieważnieniu 
uchwały Zebrania Wiejskiego Wójt niezwłocznie powiadamia Sołtysa. 

10. Wójt może zawiesić wykonanie uchwały każdego z organów kolegialnych oraz decyzji Sołtysa jeśli 
uchwała lub decyzja jest sprzeczna z postanowieniami niniejszego statutu lub inną uchwałą Rady Gminy, 
w tym Statutu Gminy. 

11. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa nie stwierdza się nieważności uchwały lub aktu 
wydanego przez Sołtysa, ograniczając się do wskazania, że zostały wydane z naruszeniem prawa. 

12. Uchwała nie odpowiadająca wymogom celowości, gospodarności lub rzetelności może być przez 
Wójta uchylona. 

13. Od decyzji, o której mowa w ust. 4 - 7, Sołectwu przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady 
Gminy w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 

14. Informacje uzyskane w wyniku przeprowadzonej kontroli organy kontrolujące przedstawiają 
w protokole kontroli. 

15. Protokół kontroli powinien zawierać opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli 
działalności organu sołectwa, w tym ustalonych nieprawidłowości, z uwzględnieniem przyczyn powstania, 
zakresu i skutków tych nieprawidłowości oraz osób za nie odpowiedzialnych.”; 

20) Usuwa się paragrafy 30 i 31. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C90A9743-976C-4D2B-A734-7EFDAB3983E9. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/.../2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 10 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 10


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. § 21 w § 1 pkt 12
	ust. 2 w § 1 pkt 12 zm. § 21


	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 15
	pkt 1 w § 1 pkt 15 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 15 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 15
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 15
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 15
	pkt 1 w § 1 pkt 15 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 15 zm. ust. 6

	zm. ust. 7 w § 1 pkt 15
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 15
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 15
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 15

	pkt 16 w § 1
	zm. § 25 w § 1 pkt 16
	ust. 2 w § 1 pkt 16 zm. § 25
	ust. 3 w § 1 pkt 16 zm. § 25
	ust. 4 w § 1 pkt 16 zm. § 25
	ust. 5 w § 1 pkt 16 zm. § 25


	pkt 17 w § 1
	zm. § 26 w § 1 pkt 17

	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	zm. § 29 w § 1 pkt 19
	ust. 2 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 3 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 4 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 5 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 6 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 7 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	pkt 1 w § 1 pkt 19 zm. § 29 ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 19 zm. § 29 ust. 7

	ust. 8 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 9 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 10 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 11 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 12 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 13 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 14 w § 1 pkt 19 zm. § 29
	ust. 15 w § 1 pkt 19 zm. § 29


	pkt 20 w § 1

	§ 2
	§ 3


